

**PROPOSTA DE PREÇO**PODER JUDICIARIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS**IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:**LICITANTE: ÁGUIA Projetos e Serviços CNPJ: 14.414.460/0001-70  
ENDEREÇO: Av. Benjamin Constant, 1171, CEP. 69.301-072, Sala 25  
E-mail: sinesios.sinesios@gmail.com  
Cel/Whatsapp: (95) 98407-4971 (MAX) Regime Tributário : Simples Nacional  
BANCO : Itaú- AGÊNCIA: : 8526 - CONTA CORRENTE : 08371-5**1 - OBJETO**

1. Declaramos que nos preços indicados nesta proposta e nas planilhas de composição de custos que a integram – preenchidas em observância ao Modelo Constante do Anexo do edital da licitação - estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos, taxas e demais contribuições pertinentes, compreendendo a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
2. Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços/bens serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto aos prazos de entrega e de pagamento das obrigações de natureza trabalhista, qualidade dos produtos a serem fornecidos e outros.
3. Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo TJAM, seja qual for o motivo.
4. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, aplicados aos móveis e imóveis das instalações prediais pertencentes ou cedidas ao TJAM, localizadas em Manaus e no Interior do Estado, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR.

**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS****GRUPO 01****QUADRO RESUMO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE FORNECIMENTO	MESES	QUANT. DE POSTOS	VALOR UNITARIO	VALOR MÉDIO MENSAL	VALOR MÉDIO ANUAL
1	AGENTE DE LIMPEZA	Posto	12	95	R\$ 4.834,21	R\$ 459.249,89	R\$ 5.510.998,72
2	ENCARREGADO			4	R\$ 4.645,49	R\$ 18.581,97	R\$ 222.983,70
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 477.831,87</b>	<b>R\$ 5.733.982,41</b>
<b>QUANTIDADE REFERENCIAL DE POSTOS DE TRABALHO VINCULADOS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS</b>							<b>99</b>

Boa Vista/RR, 21 de setembro de 2023



**Paulo Julio Sinésio Filho**  
Águia Projetos e Serviços Eireli - ME  
CPF nº 167.315.732-72

**PROPOSTA DE PREÇO**PODER JUDICIARIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS**IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:**LICITANTE: ÁGUIA Projetos e Serviços CNPJ: 14.414.460/0001-70  
ENDEREÇO: Av. Benjamin Constant, 1171, CEP. 69.301-072, Sala 25  
E-mail: sinesios.sinesios@gmail.com  
Cel/Whatsapp: (95) 98407-4971 (MAX) Regime Tributário : Simples Nacional  
BANCO : Itaú- AGÊNCIA: : 8526 - CONTA CORRENTE : 08371-5**1 - OBJETO**

1. Declaramos que nos preços indicados nesta proposta e nas planilhas de composição de custos que a integram – preenchidas em observância ao Modelo Constante do Anexo do edital da licitação - estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos, taxas e demais contribuições pertinentes, compreendendo a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
2. Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços/bens serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto aos prazos de entrega e de pagamento das obrigações de natureza trabalhista, qualidade dos produtos a serem fornecidos e outros.
3. Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo TJAM, seja qual for o motivo.
4. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, aplicados aos móveis e imóveis das instalações prediais pertencentes ou cedidas ao TJAM, localizadas em Manaus e no Interior do Estado, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR.

**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS****QUADRO RESUMO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE FORNECIMENTO	MESES	QUANT. DE POSTOS	VALOR UNITARIO	VALOR MÉDIO MENSAL	VALOR MÉDIO ANUAL
1	AGENTE DE LIMPEZA	Posto	12	95	R\$ 4.834,21	R\$ 459.249,89	R\$ 5.510.998,72
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 459.249,89</b>	<b>R\$ 5.510.998,72</b>
<b>QUANTIDADE REFERENCIAL DE POSTOS DE TRABALHO VINCULADOS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS</b>							<b>95</b>

Boa Vista/RR, 21 de setembro de 2023

  
**Paulo Julio Sinésio Filho**  
Águia Projetos e Serviços Eireli - ME  
CPF nº 167.315.732-72



REPORT OF THE BOARD	2
1. STATE OF THE COMPANY	2
2. FINANCIAL STATEMENTS	2
3. DIRECTORS' REPORT	2

**UNIFORMES**

Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	Qtde Anual	Valor Total
1	BLUSA GOLA ESPORTE, DE GABARDINE, BRIM OU ALGODÃO, NAS CORES CINZA OU PRETA, COM ZÍPER OU BOTÕES NA FRENTE, DOIS BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES E EMBLEMA DA EMPRESA NO LADO ESQUERDO SUPERIOR.	Unid.	R\$ 40,00	4	R\$ 160,00
2	BOTA 07 LÉGUAS, CONFECCIONADA EM PVC.	Unid.	R\$ 40,00	2	R\$ 80,00
3	CALÇA COMPRIDA COM ZÍPER OU ELÁSTICO, DE GABARDINE, BRIM OU ALGODÃO, NAS CORES CINZA OU PRETA.	Unid.	R\$ 50,00	4	R\$ 200,00
4	CRACHÁ DE POLIESTER / PVC	Unid.	R\$ 2,97	2	R\$ 5,94
5	MEIA DE ALGODÃO OU POLIESTER, COR NEUTRA.	Par	R\$ 5,00	4	R\$ 20,00

<b>Custo Total Anual de Uniformes</b>	<b>R\$ 465,94</b>
---------------------------------------	-------------------

<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>	<b>R\$ 38,83</b>
--	------------------

EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO					
Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	Qtde.	Valor Total
1	Andaime ajustável de ferro 6 metros com travejamento (aquisição)	Unid.	R\$ 200,00	14	R\$ 2.800,00
2	Aspirador de pó e água, tipo industrial 110V ou bivolt, 18 a 22 litros, com potência de 1600 W	Unid.	356	14	R\$ 4.984,00
3	Aspirador vertical industrial para áreas densas de mobília com cabo elétrico flexível de no mínimo 5m. Potência mínima de 1200 W, com 3 acessórios e sucção para limpeza de pisos, tapetes, carpetes e estofados, com acessório para cantos e frestas, saco coletor lavável, reservatório de pó de no mínimo 2 litros, 110V, 127V ou Bivolt.	Unid.	R\$ 780,00	14	R\$ 10.920,00
4	Balde plástico, com carrinho, capacidade 20 litros	Unid.	14	60	R\$ 840,00
5	Cesto de lixo de 15 litros	Unid.	45,87	60	R\$ 2.752,20
6	Desentupidor de vaso sanitário com cabo	Unid.	12,83	120	R\$ 1.539,60
7	Dispenser para papel higiênico	Unid.	50,78	216	R\$ 10.968,48
8	Dispenser para papel higiênico interfolhado	Unid.	R\$ 50,96	216	R\$ 11.007,36
9	Dispenser para papel toalha	Unid.	R\$ 40,70	216	R\$ 8.791,20
10	Dispenser/Recipiente com mola para sabonete líquido e álcool em gel.	Unid.	R\$ 22,00	216	R\$ 4.752,00
11	Enceradeira industrial para lavagem, com escova de 350mm, 110V, 127V ou bivolt	Unid.	R\$ 1.813,75	14	R\$ 25.392,50
12	Enceradeira industrial para lavagem, com escova de 440mm, 110V, 127V ou bivolt	Unid.	R\$ 2.230,00	4	R\$ 8.920,00
13	Escada articulada de 14 degraus de alumínio	Unid.	R\$ 389,89	60	R\$ 23.393,40
14	Escada com 06 degraus de alumínio	Unid.	R\$ 165,00	60	R\$ 9.900,00
15	Escova média de mão	Unid.	R\$ 5,20	95	R\$ 494,00
16	Escova para limpeza de vaso sanitário	Unid.	R\$ 8,38	95	R\$ 796,10
17	Espanador eletrostático	Unid.	R\$ 11,16	60	R\$ 669,60
18	Espátula média	Unid.	R\$ 12,90	60	R\$ 774,00
19	Kit Carrinho Funcional de Limpeza completo: 01 carrinho funcional de limpeza c/ capacidade 80 Litros (saco); 01 balde espremador para duas águas de 30 Litros; 01 pá plástica p/ lixo; 01 placa de sinalização piso molhado; 01 conjunto Mop Úmido de 320g cru, com cabo em alumínio.	Unid.	R\$ 1.300,00	65	R\$ 84.500,00
20	Lavadora extratora industrial para lavagem de carpetes, potência 1600W, 25L, 110V, 127V ou bivolt	Unid.	R\$ 2.200,00	4	R\$ 8.800,00
21	Mangueira reforçada de borracha, de alumínio (100m), ¾", com adaptador e esguicho.	Unid.	R\$ 839,00	60	R\$ 50.340,00
22	Mangueira reforçada de borracha, de alumínio, (50m), ¾", com adaptador e esguicho	Unid.	R\$ 235,00	60	R\$ 14.100,00
23	Máquina de limpeza de alta pressão, 110V, 127V ou bivolt, mínimo 1500W para limpeza de pátios, calçadas, pisos pavimentados, fachadas e outros.	Unid.	R\$ 1.350,00	12	R\$ 16.200,00
24	MOP para vidro até 7,5m	Unid.	R\$ 210,00	60	R\$ 12.600,00
25	MOP pó completo para limpeza de piso	Unid.	R\$ 134,00	60	R\$ 8.040,00
26	MOP úmido completo para limpeza de piso	Unid.	R\$ 134,00	18	R\$ 2.412,00
27	Pá de lixo com caixa de plástico com cabo de 80cm em polipropileno	Unid.	R\$ 56,25	18	R\$ 1.012,50
28	Placa de identificação de serviço PVC (altura 65cm, largura 35cm)	Unid.	R\$ 44,76	60	R\$ 2.685,60
29	PULVERIZADOR DE 1Litro COM BORRIFADOR Fabricado em plástico. Capacidade do frasco: 1 Litro. Sem mecanismo de compressão. Modelo manual de uso doméstico. Não utilizável em pulverizações que envolvam produtos químicos como ácidos, tintas ou solventes. Sistema de acionamento: gatilho. Bico com jato regulável.	Unid.	R\$ 8,50	190	R\$ 1.615,00
30	Rastelo de plástico, com 27 dentes aproximadamente , com cabo de 1.20cm.	Unid.	R\$ 25,00	60	R\$ 1.500,00
31	Rodo com 02 borrachas, de 60cm de largura, com cabo de 1.20 cm	Unid.	R\$ 27,00	60	R\$ 1.620,00
32	Vassoura de Pelo - 40 cm largura, com cabo de 1.20 cm	Unid.	R\$ 10,76	60	R\$ 645,60
33	Vassoura de teto para vasculho	Unid.	R\$ 15,41	60	R\$ 924,60
34	Vassoura garí piaçava, com cabo de 1.20 cm	Unid.	R\$ 14,00	60	R\$ 840,00
35	Vassoura tipo escovão com cabo	Unid.	R\$ 13,95	60	R\$ 837,00
36	Vassourinha para limpar vaso sanitário	Unid.	R\$ 8,60	95	R\$ 817,00

<b>Custo Total dos Equipamentos (R\$)</b>	R\$	339.183,74
<b>Valor da Manutenção Mensal (0,5%)</b>	R\$	1.695,92
<b>Valor de Depreciação Mensal (0,833%)</b>	R\$	2.826,53

<b>Total Manutenção + Depreciação Mensal (R\$)</b>	R\$	4.522,45
--	-----	----------

<b>Número Total de funcionários Agente de Limpeza do Contrato</b>	95
---	----

<b>(Total Manutenção + Depreciação Mensal (R\$))/funcionário</b>	R\$	47,60
--	-----	-------



1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	32	33	34	35
36	37	38	39	40
41	42	43	44	45
46	47	48	49	50
51	52	53	54	55
56	57	58	59	60
61	62	63	64	65
66	67	68	69	70
71	72	73	74	75
76	77	78	79	80
81	82	83	84	85
86	87	88	89	90
91	92	93	94	95
96	97	98	99	100

EPI'S					
Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	Qtde Anual	Valor Total
1	Avental confeccionado em PVC/POLIÉSTER (CA 30570)	Unid.	R\$ 20,00	2	R\$ 40,00
2	Máscara básica anti pó (CA 41515)	Unid.	R\$ 6,00	12	R\$ 72,00
3	Óculos proteção plástico (CA 6874)	Unid.	R\$ 11,00	2	R\$ 22,00
4	Protetor auditivo de segurança do tipo inserção. Composto de um eixo com três flanges (CA 19578)	Unid.	R\$ 5,00	12	R\$ 60,00
5	Protetor Solar fator 30 - 120 gramas	Unid	R\$ 50,00	12	R\$ 600,00
<b>Custo Total Anual de EPI'S</b>					R\$ 794,00
<b>Custo Total Mensal de EPI'S</b>					R\$ 66,17

**ASSISTENCIA SOCIAL**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	
AS1	AMPARO FAMILIAR MENSAL	R\$ 15,00

**QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	
QF1	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$ 10,00

**ASSISTENCIA SOCIAL**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	
PO1	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 15,00

REFEIÇÃO		
Item	Descrição	
T1	VALOR UNITÁRIO DA REFEIÇÃO	R\$ 17,00
T2	Dias de trabalho efetivo	22,00
T3	Custo total das refeições (T1*T2)	R\$ 374,00
T4	Desconto da CCT - 10%	R\$ 37,40
<b>Custo Total Mensal de Refeição (T3-T4)</b>		R\$ 336,60
<b>CESTA BÁSICA DO ACORDO COLETIVO</b>		R\$ 110,00

TRANSPORTE		
Item	Descrição	
T0	Salário Base	R\$ 1.358,00
T1	Valor unitário da passagem	R\$ 3,80
T2	Dias de trabalho efetivo	22,00
T3	Qtde de transporte diário	2,00
T4	Custo total das passagens (T1*T2*T3)	R\$ 167,20
T5	Desconto da CCT até 10% - adotamos 6%	R\$ 81,48
<b>Custo Total Mensal de Transporte (T4-T5)</b>		<b>R\$ 85,72</b>

**PROPOSTA DE PREÇO**

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

**IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:**

LICITANTE: ÁGUIA Projetos e Serviços CNPJ: 14.414.460/0001-70

ENDEREÇO: Av. Benjamin Constant, 1171, CEP. 69.301-072, Sala 25

E-mail: sinesios.sinesios@gmail.com

Cel/Whatsapp: (95) 98407-4971 (MAX) Regime Tributário : Simples Nacional

BANCO : Itaú- AGÊNCIA: : 8526 - CONTA CORRENTE : 08371-5



**1 - OBJETO**

1. Declaramos que nos preços indicados nesta proposta e nas planilhas de composição de custos que a integram – preenchidas em observância ao Modelo Constante do Anexo do edital da licitação - estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos, taxas e demais contribuições pertinentes, compreendendo a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
2. Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços/bens serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto aos prazos de entrega e de pagamento das obrigações de natureza trabalhista, qualidade dos produtos a serem fornecidos e outros.
3. Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo TJAM, seja qual for o motivo.
4. Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, aplicados aos móveis e imóveis das instalações prediais pertencentes ou cedidas ao TJAM, localizadas em Manaus e no Interior do Estado, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR.

**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS**

**QUADRO RESUMO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE FORNECIMENTO	MESES	QUANT. DE POSTOS	VALOR UNITARIO	VALOR MÉDIO MENSAL	VALOR MÉDIO ANUAL
1	ENCARREGADO	Posto	12	4	R\$ 4.645,49	R\$ 18.581,97	R\$ 222.983,70
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 18.581,97</b>	<b>R\$ 222.983,70</b>
<b>QUANTIDADE REFERENCIAL DE POSTOS DE TRABALHO VINCULADOS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS</b>							<b>4</b>

  
**Paulo Julio Sinésio Filho**  
Águia Projetos e Serviços Eireli - ME  
CPF nº 167.315.732-72



**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO DE MÃO DE OBRA**

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS**

<b>A</b>	DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA	
<b>B</b>	MUNICÍPIO/UF	<b>AMAZONAS</b>
<b>C</b>	ANO DO ACORDO, CONVENÇÃO OU DISSÍDIO COLETIVO	
<b>D</b>	Nº DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL	<b>12</b>

**IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO**

<b>TIPO DE SERVIÇO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>
<b>SUPERVISÃO/CONTROLE</b>	Posto	4

**DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO-DE-OBRA**

<b>A</b>	TIPO DE SERVIÇO (mesmo serviço com características distintas)	<b>SUPERVISÃO</b>
<b>B</b>	CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES (CBO)	-
<b>C</b>	SALÁRIO NORMATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL	<b>R\$ 2.105,05</b>
<b>D</b>	CATEGORIA PROFISSIONAL (vinculada à execução contratual)	<b>ENCARREGADO</b>
<b>E</b>	DATA BASE DA CATEGORIA (dia/mês/ano)	

**MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO**

<b>1</b>	<b>COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
<b>1.1</b>	<b>SALÁRIO BASE NORMATIVO</b>		R\$ 2.105,05
<b>1.2</b>	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		R\$ -
<b>1.3</b>	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE		R\$ -
<b>1.4</b>	ADICIONAL NOTURNO		R\$ -
<b>1.5</b>	ADICIONAL DE HORA NOTURNA REDUZIDA		R\$ -
<b>1.6</b>	OUTROS (INTERVALO DE INTRAJORNADA)		R\$ -
<b>REMUNERAÇÃO BÁSICA TOTAL</b>			<b>R\$ 2.105,05</b>

**MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS**

**SUBMÓDULO 2.1 – 13º SALÁRIO, FÉRIAS, E ADICIONAL DE FÉRIAS**

<b>2.1</b>	<b>13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
<b>2.1.1</b>	13º (DÉCIMO TERCEIRO) SALÁRIO	8,33%	R\$ 175,42
<b>2.1.2</b>	FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	11,11%	R\$ 233,89
<b>SUBTOTAL</b>			<b>R\$ 409,32</b>
<b>2.1.3</b>	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS PREVISTOS NO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	6,77%	R\$ 142,44
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 551,76</b>

**SUBMÓDULO 2.2 – ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (GPS), FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES**

<b>2.2</b>	<b>GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
<b>2.2.1</b>	INSS	20,00%	R\$ 421,01
<b>2.2.2</b>	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 52,63
<b>2.2.3</b>	SEG. ACID. NO TRAB – RAT x FAP AJUSTADO	1,00%	R\$ 21,05
<b>2.2.4</b>	SESC OU SESI	1,50%	R\$ 31,58
<b>2.2.5</b>	SENAI – SENAC	1,00%	R\$ 21,05
<b>2.2.6</b>	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,63
<b>2.2.7</b>	INCRA	0,20%	R\$ 4,21

<b>2.2.8</b>	FGTS	8,00%	R\$	168,40
<b>TOTAL</b>		<b>34,80%</b>	<b>R\$</b>	<b>732,56</b>

**SUBMÓDULO 2.3 – BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS**

2.3	BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS	VALOR (R\$)
2.3.1	CUSTO MENSAL DE TRANSPORTE	R\$ 40,90
2.3.2	CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO	R\$ 336,60
2.3.3	CESTA BÁSICA	R\$ 110,00
2.3.4	AMPARO FAMILIAR	R\$ 15,00
2.3.5	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$ 10,00
2.3.6	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 15,00
<b>VALOR TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>		<b>R\$ 527,50</b>

**QUADRO – RESUMO DO MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS**

2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS	VALOR (R\$)
2.1	13 ° SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	R\$ 551,76
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	R\$ 732,56
2.3	BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS	R\$ 527,50
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 1.811,81</b>

**MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO**

3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
3.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,42%	R\$ 8,77
3.2	INCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,03%	R\$ 0,70
3.3	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94%	R\$ 40,93
3.4	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS DO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,68%	R\$ 14,24
3.5	MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO E TRABALHADO	3,44%	R\$ 72,41
<b>TOTAL</b>		<b>6,51%</b>	<b>R\$ 137,06</b>

**MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE****SUBMÓDULO 4.1 AUSÊNCIAS LEGAIS**

4.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	%	VALOR (R\$)
4.1.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	0,56%	R\$ 11,79
4.1.2	LICENÇA PATERNIDADE	0,08%	R\$ 1,68
4.1.3	AUSÊNCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO	0,04%	R\$ 0,84
4.1.4	AFASTAMENTO MATERNIDADE	0,15%	R\$ 3,16
<b>SUBTOTAL</b>		<b>0,83%</b>	<b>R\$ 17,47</b>
4.1.5	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS PREVISTOS NO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL	0,33%	R\$ 6,95
<b>TOTAL</b>		<b>1,16%</b>	<b>R\$ 24,42</b>

**SUBMÓDULO 4.2 – INTRAJORNADA**

4.2	INTRAJORNADA	%	VALOR (R\$)
4.2.1	INTERVALO PARA REPOUSO OU ALIMENTAÇÃO		
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ -</b>

**QUADRO – RESUMO DO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE**

4	CUSTO DE REPOSIÇÃO POR PROFISSIONAL AUSENTE	VALOR (R\$)
4.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	R\$ 24,42

4.2	INTRAJORNADA	R\$	-
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>	<b>24,42</b>

**MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS**

5	INSUMOS DIVERSOS	VALOR (R\$)	
5.1	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME	R\$	67,33
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>	<b>67,33</b>

**MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO**

6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
6.1	CUSTOS INDIRETOS	1,00%	R\$ 41,46
6.2	LUCRO	1,35%	R\$ 56,53
6.3	<b>TRIBUTOS</b>		
6.3.1	PIS	0,65%	R\$ 30,20
6.3.2	CONFINS	3,00%	R\$ 139,36
6.3.3	ISS	5,00%	R\$ 232,27
<b>TOTAL</b>		<b>11,00%</b>	<b>R\$ 499,82</b>

**QUADRO - RESUMO DO CUSTO TOTAL MENSAL DO ENCARREGADO**

A	MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	R\$	2.105,05
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	R\$	1.811,81
C	MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO	R\$	137,06
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	R\$	24,42
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS	R\$	67,33
<b>SUBTOTAL (A + B + C + D + E)</b>		<b>R\$</b>	<b>4.145,68</b>
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	R\$	499,82
<b>VALOR DO CUSTO TOTAL MENSAL POR EMPREGADO</b>		<b>R\$</b>	<b>4.645,49</b>

**VALOR DO CUSTO TOTAL ANUAL POR EMPREGADO**

**R\$ 55.745,92**

UNIFORMES					
Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	Qtde Anual	Valor Total
1	CALÇA SOCIAL OXFORD, NAS CORES CINZA OU PRETA.	Unid.	R\$ 72,50	4	R\$ 290,00
2	CAMISA SOCIAL COM MANGA CURTA, COM EMBLEMA DA EMPRESA NO LADO ESQUERDO SUPERIOR.	Unid.	R\$ 66,25	4	R\$ 265,00
3	CINTO SOCIAL	Unid.	R\$ 25,00	2	R\$ 50,00
4	CRACHÁ DE POLIESTER / PVC	Unid.	R\$ 11,50	2	R\$ 23,00
5	MEIA SOCIAL	Par	R\$ 10,00	4	R\$ 40,00
6	SAPATO SOCIAL PRETO	Unid.	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00

<b>Custo Total Anual de Uniformes</b>	R\$ 808,00
---------------------------------------	------------

<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>	R\$ 67,33
--	-----------

ASSISTENCIA SOCIAL		
Item	Descrição	
AS1	AMPARO FAMILIAR MENSAL	R\$ 15,00

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL		
Item	Descrição	
QF1	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$ 10,00

PLANO ODONTOLÓGICO		
Item	Descrição	
PO1	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 15,00

REFEIÇÃO			
Item	Descrição		
T1	VALOR UNITÁRIO DA REFEIÇÃO	R\$	17,00
T2	Dias de trabalho efetivo		22,00
T3	Custo total das refeições (T1*T2)	R\$	374,00
T4	Desconto da CCT - 10%	R\$	37,40

<b>Custo Total Mensal de Refeição (T3-T4)</b>	R\$	<b>336,60</b>
---	-----	---------------

<b>CESTA BÁSICA DO ACORDO COLETIVO</b>	R\$	<b>110,00</b>
--	-----	---------------

TRANSPORTE			
Item	Descrição		
T0	Salário Base	R\$	2.105,05
T1	Valor unitário da passagem	R\$	3,80
T2	Dias de trabalho efetivo		22,00
T3	Qtde de transporte diário		2,00
T4	Custo total das passagens (T1*T2*T3)	R\$	167,20
T5	Desconto da CCT até 10% - adotamos 6%	R\$	126,30
<b>Custo Total Mensal de Transporte (T4-T5)</b>			<b>R\$ 40,90</b>



## Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 31/08/2023 09:25:29.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

O número de protocolo do arquivo LH5LrBIAYMu00003.SFP é:

6793afab-c5c8-49bc-8068-099d7b2ea019

Transmissor: M DE S UCHOA:04417426000104

Inscrição do Transmissor: 04417426000104

Responsável: M DE S UCHOA ME

Inscrição do Responsável: 40316912204

Competência: 08/2023

NRA: LH5LrBIAYMu00003

Base de Processamento: Boa Vista / RR

Código de Recolhimento: 115

Contato: MARLIA DE SOUSA UCHO

Telefone: 009536244850

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS  
EMPRESA

EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA	Nº CONTROLE: MBSf1cFLEfd0000-1			Nº ARQUIVO: LH5LrBIAYmu0000-3	
COMP: 08/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 515	OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 ALIQ RAT: 0,0		INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70		
TOMADOR/OBRA:				FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00	
-----					
LOGRADOURO: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT 1171 SALA 25	BAIRRO: CENTRO		CNAE PREPONDERANTE: 8211300		
CIDADE: BOA VISTA UF: RR	CEP: 69301-072	TELEFONE: 0095-99148448	CNAE: 8211300		
-----					
APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER:	515	620	744	779	TOTAL
-----					

SEGURADO	515	620	744	779	TOTAL
Empregados/Avulsos	447,93	0,00	0,00	0,00	447,93
Contribuintes Individuais	219,56	0,00	0,00	0,00	219,56
EMPRESA					
Empregados/Avulsos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	667,49	0,00	0,00	0,00	667,49
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----					
OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----					
TOTAL A RECOLHER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(\* ) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

DATA: 30/08/2023

GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022)

HORA: 17:28:05

PÁG : 001/001

RELATÓRIO ANALÍTICO DA GRF

-----  
EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA

INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70

COMPETÊNCIA: 08/2023

CÓD REC: 115

FPAS: 515

SIMPLES: 2  
-----

FGTS - 8%

QTDE TRABALHADORES

5

REMUNERAÇÃO

7.115,00

DEPÓSITO

569,20

ENCARGOS FGTS

0,00

CONTRIB SOCIAL

0,00

ENCARGOS CONTRIB SOC

0,00

TOTAL A RECOLHER

569,20  
-----

VALIDADE DO CÁLCULO: até 07/09/2023

**RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA, NÃO É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO.**

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAÇÃO, SERÁ(ÃO) IMPRESSA(S) SOMENTE APÓS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP  
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858100000056 692001792300 907680050811 441446000011

EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70  
 COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00  
 TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO:

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC BASE CÁL PREV SOCIAL	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO DEPÓSITO	CBO JAM
SHARLEIDSON SILVA LOPES	1.330,00	0,00	236.39231.86-0 0,00 0,00	20/06/2022	01		28/02/2023 R 106,40	07832 0,00
EXPEDITO MARQUES DE LIMA FILHO	1.330,00	0,00	124.63986.44-3 0,00 101,52	02/09/2019	01		106,40	05141 0,00
GEOVANE PEREIRA DE MORAES	1.795,00	0,00	125.95056.66-4 0,00 143,37	10/05/2022	01		143,60	07156 0,00
MAXNEY DIAS DE OLIVEIRA	1.330,00	0,00	126.00576.66-7 0,00 101,52	01/08/2019	01		106,40	04221 0,00
THACILA CECILIA MACIEL PEIXOTO	1.330,00	0,00	166.17706.32-4 0,00 101,52	14/02/2022	01		106,40	04221 0,00

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE  
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 30/08/2023  
HORA: 17:28:05  
PÁG : 0002/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP  
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858100000056 692001792300 907680050811 441446000011

EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA  
COMP: 08/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70  
TOMADOR/OBRA: FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00 INSCRIÇÃO:

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC BASE CÁL PREV SOCIAL	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO DEPÓSITO	CBO JAM
PAULO JULIO SINESIO FILHO	1.996,00	0,00	109.94595.27-9 0,00	01/01/2021	11		0,00	01210 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR  
9.111,00

0,00

0,00

667,49

569,20

0,00

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE  
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 30/08/2023  
HORA: 17:28:05  
PÁG : 0003/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP  
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA  
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA  
858100000056 692001792300 907680050811 441446000011

EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA  
COMP: 08/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2003  
TOMADOR/OBRA:

Nº DE CONTROLE: MBSf1cFLEfd0000-1  
FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0

Nº ARQUIVO: LH5LrBIayMu0000-3  
INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70  
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00  
INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT 1171 SALA 25  
CIDADE: BOA VISTA UF: RR

BAIRRO: CENTRO

CEP: 69301-072

CNAE PREPONDERANTE: 8211300  
CNAE: 8211300

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	5	7.115,00	0,00	5.785,00	0,00
11	1	1.996,00	0,00	1.996,00	0,00
TOTAIS:	6	9.111,00	0,00	7.781,00	0,00

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE  
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 30/08/2023  
HORA: 17:28:05  
PÁG : 0004/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP  
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA  
FGTS

858100000056 692001792300 907680050811 441446000011

EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA	Nº DE CONTROLE: MBSf1cFLEfd0000-1	Nº ARQUIVO: LH5LrBIayMu0000-3
COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003	FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0	INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70
TOMADOR/OBRA:		FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
LOGRADOURO: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT 1171 SALA 25	BAIRRO: CENTRO	INSCRIÇÃO:
CIDADE: BOA VISTA UF: RR CEP: 69301-072		CNAE PREPONDERANTE: 8211300
		CNAE: 8211300

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

	FGTS - 8%
REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO	7.115,00
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO	0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES	5

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/09/2023

DEPÓSITO FGTS	ENCARGOS FGTS	CONTRIB SOCIAL	ENCARGOS CONTRIB SOCIAL	TOTAL RECOLHER
569,20	0,00	0,00	0,00	569,20

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP  
 EMPRESA

EMPRESA: AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA	Nº DE CONTROLE: MBSf1cFLEfd0000-1	Nº ARQUIVO: LH5LrBIayMu0000-3
COMP: 08/2023 COD REC:115 COD GPS:2003	FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0.0	INSCRIÇÃO: 14.414.460/0001-70
TOMADOR/OBRA:		FAP:1.00 RAT AJUSTADO:0.00
LOGRADOURO: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT 1171 SALA 25	BAIRRO: CENTRO	CNAE PREPONDERANTE: 8211300
CIDADE: BOA VISTA UF: RR CEP: 69301-072	TELEFONE: 0095 9914 8448	CNAE: 8211300

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	-6.48	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	667.49
SALÁRIO FAMÍLIA:	673.97	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0.00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0.00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0.00	13º SALÁRIO MATERNIDADE:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0.00	COM PRODUÇÃO PJ:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0.00	COM PRODUÇÃO PF:	0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0.00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0.00

COMPENSAÇÃO		VALOR SOLICITADO:	0.00
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0.00
VALOR ABATIDO:	0.00 VALOR A COMPENSAR:		0.00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)			
VALOR INFORMADO:	0.00	VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	0.00
		VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	0.00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA			
15 ANOS:	0.00	20 ANOS:	0.00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0
		25 ANOS:	0.00
		QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1 :	0	I2 :	0	I3 :	0	I4 :	0	I5 :	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0
N1 :	0	N2 :	0	N3 :	0	O1 :	0	O2 :	0	O3 :	0	P1 :	0	P2 :	0	P3 :	0	Q1 :	0
Q2 :	0	Q3 :	0	Q4 :	0	Q5 :	0	Q6 :	0	Q7 :	0	R :	1	R1 :	0	S2 :	0	S3 :	0
T1 :	0	T2 :	0	U1 :	0	U2 :	0	U3 :	0	V3 :	0	W :	0	X :	0	X1 :	0	Y :	0
Z1 :	0	Z2 :	0	Z3 :	0	Z4 :	0	Z5 :	0	Z6 :	0	Z6 :	0						

RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS

COMPETÊNCIA: 08/2023

EMPRESA	INSCRIÇÃO		OUTRAS ENTIDADES		COD PAGTO	FPAS	
VALORES: SEGURADOS	EMPRESA	OUTRAS ENT	DED FPAS	VALOR DA RETENÇÃO	JUROS/MULTA	TOTAL	REEMBOLSO
AGUIA PROJETOS E SERVICOS LTDA			14.414.460/0001-70			2003	515
667,49	0,00	0,00	673,97	0,00	0,00	-6,48	6,48

OBSERVAÇÃO : EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES  
DEDUÇÃO FPAS NÃO EFETUADA : R\$ 6,48